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[Formanden.] 
I Skrivelse af Gaars Dato meddeler 

Ministeren for Handel og Industri, at han i 
Gaar i Folketinget har fremsat: 

Forslag til Lov om visse: Spare- og Ud- 
laansvirksomheder. 

I  Skrivelser af samme Dato meddeler 
Finansministeren, at han i Folketinget har 
fremsat: 

Forslag til Lov om Lempelser for visse 
Laan til sønderjyske Landbrugere, 

Forslag til Normeringslov for Finans- 
aaret 1934-35 og 

Forslag til Lov om Ændringer i Vil- 
kaarene for Statens Udlaan. 

I  Skrivelse af samme Dato meddeler 
Landbrugsministeren, at han i Folketinget 
har fremsat: . 

Forslag til Lov om Foranstaltninger til 
Fremme af en hensigtsmæssig Jordforde- 
ling mellem Landejendommene i de sønder- 
jyske Landsdele, 

Forslag til Lov om Tillæg til Lov om 
Vands Afledning og Afbenyttelse af 28. 
Maj 1880, 

Forslag til Lov om Ændring i og Tillæg 
til Lov Nr. 106 af 31. Marts 1933 om Laan 
og Tilskud til Grundforbedring og 

Forslag til Lov om Oprettelse og Ud- 
videlse af mindre Landbrug, herunder Gart- 
nerier og Havebrug, samt Tildeling af Bygge- 
pladser og Havelodder. 

I  Skrivelse af Dags Dato meddeler 
Socialministeren, at han i Dag i Folketinget 
har fremsat: 

Forslag til Lov om Foranstaltninger 
vedrørende aandssvage. 

I Skrivelse af samme Dato meddeler 
Justitsministeren, at han i Folketinget har 
fremsat: 

Forslag til Lov om Retslægeraadet. 
. I  Skrivelse af samme Dato meddeler 

Ministeren for offentlige Arbejder, at han i 
Folketinget har fremsat: 

Forslag til Lov om Nedlæggelse af 
Jernbanen Middelfart홢Strib for Person- 
trafik og Afhændelse af Færgelejerne i Strib 
og Fredericia m. v. 

Jeg har modtaget en Henvendelse fra 
flere, nationale Foreninger om Genoprettelse 
af de militære Musikkorps i hvert Fald i de 
sønderjyske Garnisonsbyer. Trykte Eksem- 
plarer af Henvendelsen er omdelt. 

Uden for Dagsordenen har Justits- 
ministeren Ordet for at fremsætte det for 
hans Vedkommende anmeldte Lovforslag. 

Justitsministeren (Zahle): I Lov af 
1. Juni 1929 om Adgang til Sterilisation 
blev det bestemt, at Loven skulde forelægges 
til Revision i indeværende Rigsdagssamling, 
idet man saa mente at have samlet et betyde- 
ligt Materiale til Bedømmelse af, om vi kunde 
gaa videre ad den nye Vej, som vi ved denne 
Lov var slaaet ind paa. Det har imidlertid 
ikke været muligt for Justitsministeriet at 
faa en Erklæring fra Retslægeraadet an- 
gaaende denne Sag, og derfor maa jeg stille 
Forslag om, at Revisionen udsættes til næste 
Aar. Man vil saa ogsaa i Mellemtiden have 
indsamlet flere Erfaringer, saa at man bedre 
kan bedømme hele Spørgsmaalet. Jeg kan 
saa meget mere anbefale den høje Rigsdag 
en saadan Udsættelse af Revisionen, som 
min meget ærede Kollega, Socialministeren, 
i Dag i det andet høje Ting har fremsat et 
Lovforslag om nye Regler angaaende Sterili- 
sering af aandssvage. For disses Vedkom- 
mende er der jo langt mindre Tvivl om, at 
man kan gaa stærkt frem 홢 ad denne Vej, 
end i de øvrige Tilfælde. 

Altsaa: det, som er let overskúeligt og 
let at tage Bestemmelse om 홢 forholdsvis 
da - ,  gennemføres først, og saa udbeder 
jeg mig gennem det Lovforslag, jeg her har 
den Ære at fremsætte for det høje Ting, 
Tilladelse til at udsætte Revisionen af Steri- 
lisationsloven paa det vanskeligere Om- 
raade 홢 med Hensyn til de syge 홢 i l  Aar. 

\  Formanden: Dernæst har Ministeren 
for Søfart og Fiskeri Ordet for at fremsætte 
de to for hans Vedkommende anmeldte Lov- 
forslag. 

Ministeren for Søfart og Fiskeri 
(Hauge): Jeg skal først tillade mig at 
fremsætte Forslag til Lov om Dykkernæring 
og Betryggelse af  Dykker arbejde. Vi har ikke 
hidtil i Danmark haft nogen Lov, hvis For- 
maal var at afværge Ulykker ved det spe- 
cielle Dykkerarbejde. Nogen organiseret 
civil Uddannelse af Dykkere har vi heller 
ikke haft Bestemmelser om; derimod har vi 
i længere Tid haft en Dykkeruddannelse i 
Marinen, og der har paa Marinens Dykker- 
skole kunnet uddannes ogsaa civile Elever; 
men om nogen obligatorisk civil Uddannelse 
har der ikke hidtil været Tale. Folk har 
som Følge deraf kunnet lade sig engagere 
som Dykkere uden Kontrol af det offentlige, 
uagtet det er forbundet med særlig Fare at 
foretage Dykkerarbejde. I de senere Aar 
er der da ogsaa forefaldet enkelte Dykker- 
ulykker med dødelig Udgang, og som Aar- 
sag hertil er angivet manglende Kendskab 


